roberatis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, quod praesentium literarum transumptis, seu exemplis manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personae in Ecclesiastica Dignitate constitutae, vel Procuratoris Generalis dictae Congregationis munitis, eadem prorsus fides in judicio, et extra illud adhibeatur, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die III Augusti MDCCLXIV. Pontificatus Nostri Anno septimo.

CDXXVII

Dat. die 4
Augusti 1764 Au-
no VII.

Clementi Regio Poloniae Principi significat indultum concessum, ut Coadjutor Augustanus eligi possit, eundemque comendat quod pestiferum Justini Febronii librum, proscrisperit.

Dilectissimo in Christo Filio Nostro Clementi Regio Poloniae Principi e Ducibus Saxoniae, electo Principi Frisingensi, et Ratisponensi.

Clemens PPI XIII.

Dilectissime in Christo filii Noster salutem, et Apostolicam benedictionem

§. 1. De Augustana Ecclesia te idoneum jam fecimus, qui ejus Episcopi Coadjutor fias; dudum enim ea de re in forma Brevis Nostras literas dedimus. Id si perinde ut tua meretur virtus tibi ceciderit, pro certo habeas, non plus ad te quam ad nos perventum esse laetitiam. Tibi enim vehementer studemus; tuas res augeri maxime capimus; omnia denique tua causa volumus tibi successa; quantacumque enim ad tuas opes fiat accessio, non dubitamus quin Ecclesia maximam utilitatem sit acceptura. Novimus enim pro ea qua es in Deum pietate, et Re-

Dispensatio-
nem elargitam
huic Principi
pro Coadjuto-
ria Ecclesia Au-
gustanae de-
nunciat.

ligione, ad illius cultum, honorem, et gloriam, animarumque salutem omnia te revocare. Cæterum voluntati Nostræ tuam te submisisse, et de tertiâ adipsenda, retinendaque Cathedrali Ecclesia omnem abieciisse cogitationem libentissimo animo accepimus.

Laudat quod per sumum Edictum pestiferum Justini Febronii librum proscrisperit in Dioecibus Frisingensi, et Ratisponensi.

§. 2. De proscripto Justini Febronii pestifero libro fecisti probe, qui Edicto tuo iudicium Nostrum, quo illum condemnavimus, omnibus Fidelibus in Ecclesiis Frisingensi, et Ratisponensi denunciaveris. Id Nobis pollicebatur tum fides tua, qua commissas tibi oves sancte custodis, et venenatis prohibes pascuis, tum obsequium quo coluisti semper, et colis Nos, et Apostolicam Sedem. Tibique dilectissime in Christo Filii Noster, paterno Nostro cordis intimo affectu, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die quarta Augusti MDCCLXIV. Pont. Nostri anno septimo.

CDXXVIII

Dat. die 15 Augusti 1764. Anno VII.

Archiepiscopum Auscitanum de Gallicanæ Ecclesiæ erumnis conquerentem consolatur, eique salutare præbet instructiones ad majora futura mala avertenda.

Quamplures Epistolas de malis Gallicanæ Ecclesiæ impendentibus, ab hoc Pontifice perscriptas Episcopis in Gallicis Regnis existentibus, dedimus in hujus continuationis Tom. II, et signanter, sub num. CCCLXXXVIII ad CCCXCII pag. 426 ad 451, ubi consulendæ ad opportunitatem sunt.

Venerabili Fratri Francisco
Archiepiscopo Auscitano.

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem,
et Apostolicam benedictionem.

Querelas ab Episcopis Gallicis delatas de earum Ecclesiarum erumnis commemorat, causasque designat.

§. 1. Quo in loco res sacræ sint apud Vos, dudum complures alii denunciaverunt Nobis per literas suas Gallicani Episcopi, quorum eadem fere sunt, quas literis tuis ad Nos detulisti, querelæ. Impietatem sese jactantem exultantemque cernitis omnibus in locis impune volitare: Christianæ Religionis hostes qui antea Reipublicæ probra, et

Bull. Rom. Tom. III,

dedecora censebantur nunc laude florescere, atque etiam cum potentioribus esse in gratia: Sacerdotibus divinam, quam a Christo Domino acceperunt, potestatem fere ademptam, aut certe magna ex parte imminutam: secularis potestatis arbitris, notorie refragantibus Constitutioni Unigenitus (spretâ piæ mem. prædecessoris Nostri Benedicti XIV. Encyclica, quam ipsi etiam confirmavimus) sancta Mysteria sacrilege administrata: Non aplus vos esse Ministros et dispensatores Mysteriorum Dei: prope jam omnem doctrinæ, morumque disciplinam vobis ereptam; quasi laicis non Episcopis docendorum populorum munus a Christo Domino fuerit demandatum, qui solos Apostolos alloquebatur cum dixit, = *qui vos audit, me audit; et sicut me misit Pater, et ego mitto vos* = Episcoporum voces usque adeo compressas, ut ne ad greges quidem sibi commissos saltem clamare possint, ut ab irruentibus lupis caveant: ipsas pastorales eorum literas igni traditas Carnificis manu, cum interea libertini, et Ecclesiæ hostes, connivente laicali potestate, venenatis probrosisque scriptis, Regnum istud complere non desinunt, quibus Apostolica Sedes, et Episcopalis ordo, cæterique sacri Ministri, et universæ Ecclesiæ divina auctoritas et potestas, uno verbo, Catholica Religio, sacrarumque rerum sanctitas, vel audaciter impugnatur, vel contumeliosis dictis, aut amaris irrisionibus impudenter proscinditur, et illuditur. Id nimirum contenditur, ut Episcopi taceant; et Christi Sponsæ crimini datur, si crudelibus, eruentisque percussa vulneribus, vel exiguam ac pene intermortuam ejulantis vocem emiserit. Interea hinc impietas Evangelio illudit impune; hinc Baij, Jansenij, et Quenelli errores adversus Romanorum Pontificum prædecessorum Nostrorum Constitutiones caput jactitant suum, et Apostolicæ Sedi, atque ipsi universæ minitantur Ecclesiæ. Qui vero de tanta sacrarum rerum clade incommiscent, tamquam homines deliri, aut inani phantasmate perterrefacti irridentur: ac si quis zelo domus Dei incensus audacibus Jansenistarum, conatibus resistere instituat, is ut ambitiosus, et dominandi in Ecclesia Dei cupidus, malevolis de industria dissipatis rumoribus, rapitur in invidiam; interdum etiam tamquam capitalis homo, et publicæ tranquillitatis inimicus, vel ablatis pignoribus coercetur, vel pellitur in exilium.

§. 2. Illud vero dolorem Nostrum

B

Condoletr quod nonnulli

ex Episcopali Ordine plauserint laicæ potestati, Ecclesiasticam jurisdictionem invadenti.

acriorem facit, quod ex ipso Episcopali ordine homines extiterint, qui seculari potestati Ecclesiam invadenti, partim plauserunt, partim etiam suam operam præbuerunt, partim se, quod cernerent oculis, non videre simularunt. Quamquam hi quidem sunt paucissimi, cæteris Episcopis omnibus tantam indignitatem iniquissimo animo perferentibus: unde tamen fidelibus oblata est adeo gravis offensus, ut ex ipso Regno, celeriori in dies gradu, Catholica Religio recedere videatur. Etsi autem tantorum malorum proluvie, ut ex tuis Ven. Frater, aliorumque Coepiscoporum literis intelleximus, res saræ omnes isthic apud vos videantur esse de suo statu convulsæ, non est tamen abbreviata manus Domini, ut salvare nequeat, neque aggravata est auris ejus, ut non exaudiat.

Cur Sancta Sedes maluerit potius patientia sinem tot malorum expectare participat, Episcopum autem ad constantiam sollicitat.

§. 3. Nos quidem per hoc silentium, quo excepimus, et patienter tulimus gravissimas plagas, spe quadam adhuc lactati sumus, futurum ut inimicorum animi adversus Nos, et Ecclesiam incensi paulatim defervescerent. Sed Sancti verba Jacobi jure possumus usurpare = *Nonne dissimulavi? Nonne silui? Nonne quievi? et ecce venit super Nos gravior indignatio.* Eo tandem Nos adducent, ut veluti parturiens aliquando loquamur. Quisquam ne jure Nos posset repræhendere, si humanis omnibus lenitatis, et prudentiæ consiliis jam exhaustis, efficaciora, gliscentibus in dies Ecclesiæ vestræ inanis, meditaremur adhibere remedia? Te vero, Venerabilis Frater, quem zelo Dei probe novimus mirifice incensum, precamur, et obtestamur, ut in ea perdures constantia, qua ad omnes dimicationes pro Christo subeundas dudum ostendisti te paratissimum. Magnum profecto dedisti tuæ firmitudinis documentum, cum novissimam Pastoralem tuam omni præconio dignam, nullis deterritus quæ te circumsidebant periculis, edidisti, in qua fideles habent quo a venenatis hujus sæculi sensibus caveant, et sacræ veterum Antistitem eloquentiæ vim posterius depræhendent et mirabuntur. Nobis quidem ea lectio mirifice placuit, lætati que vehementer sumus, quod multiplicitate sit editione vulgatiore.

Laudat, quod contra pestiferum librum Assertionum Pastoralis sua Epistola alto clamaverit.

§. 4. De libro Assertionum quod ad Nos scripsit Fraternitas tua, et in memorata Pastoralis iteravit, librum illum esse pestiferum codicem, in quem conditores ejus omnia conjecere flagitia maximumque propterea, et evidentissimum fidelibus offerre periculum, et vernacula lingua conscriptum exi-

tiosissimum pabulum universo Christiano Populo obijcere, tibi plane assentimur. Auribus præterea Nostris bonorum omnium querelæ circumsonant, pluribus fallaciis consarcinatum, et dolis. Interea Deo gratulamur, te tantum Antistitem extitisse, qui invicto animi robore opposueris murum ex adverso, steterisque in prælio pro domo Domini. Denique te ob tuam fidem, gravitatem, constantiam, cæterasque tuas egregii animi virtutes quanta complectamur benevolentia, ut testimonium aliquod Fraternitati tuæ exhibeamus, mittimus ad te de Sacris Beati Francisci Salesii Reliquiis, ut cujus nomen, et præclaras doctrinæ, vigilantæ, mansuetudinis, et Episcopalis zeli dotes geris, ejus apud te habeas monumentum, quo semper recordere, cujus sis æmulator, et ejus utare patrocinio ad bene, ut facis, Episcopale ministerium obeundum. Tibique Ven. Frater, quem in visceribus charitatis gerimus, in summo nostri cordis affectu Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die xv. Augusti MDCCLXIV. Pontificatus nostri anno septimo.

CDXXIX.

Dat. die 22 Augusti 1704. Anno VII.

Aprobasse Constitutiones Monialium Ordinis S. Basilii Magni Monachis Græco Melchitis S. Joannis Baptistæ in Soairo subjectarum, Patriarchæ Antiocheno Græco-Melchitarum participat, eique Moniales ipsas comendat.

Litteræ Apostolicæ quibus approbantur Constitutiones harum Monialium re-latæ a Nobis sunt hujus Continuationis Tom. II. sub Num. CCCXIX pag. 315.

Venerabili Fratri Theodosio Patriarchæ Antiocheno Græco-Melchitarum

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem, et Apostolicam benedictionem

Sacrarum Virginum cætus, quæ cum se Deo devoverint in Sancto Monasteriorum recessu divinarum rerum contemplationi vacantes, Angelicam vitam colunt, eximiam esse portionem Dominici Gregis, ad quam sedulo præ-

cæteris custodiendam cogitationes suas omnes conferre debent. Ecclesiæ Pastores, non ignorat Fraternitas tua. Ex quo intelligis, quam libenti Nos animo acceperimus, conditas esse Constitutiones, quibus uti debeant Moniales Ordinis S. Basili Græco-Melchitæ Congregationi Monachorum Græco-Melchitarum S. Jo. Baptistæ in Soairo subjectæ, ut ad earum normam Monasticam vitam suam exigentes, bono Christi odore, vestram Ecclesiam compleant. Eas Constitutiones cum Sacra Venerabilium FF. Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregatio, Propagandæ Fidei negotiis preposita, sedulo examinaverit, et ut pie prudenterque compositas, et ad Monasterium regendum earumdem Monialium accomodatissimas approbaverit, Nos per alias litteras Nostras datas die xv. Novembris MDCCLXII. Apostolicæ auctoritatis Nostræ robore confirmavimus. Id te Ven. Frater ac libentius monere volumus, quod jucundum tibi fore novimus extare in illis Nostris literis præcipuæ charitatis Nostræ, qua Monasterium illud prosequimur, perpetuum monumentum. Te vero rogamus, ut easdem Moniales commendatissimas habeas, earumque religioni, pietati, et Monasticæ observantiæ quam potes plurimum faveas, et Monasterium illud tuo tuearis patrocinio. Et Fraternitati tuæ intimo Nostræ cordis affectu Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die xxii. Augusti MDCCLXIV Pontificatus Nostræ anno sexto.

CDXXX.

Dat. die 22 Augusti 1764. Anno VII.

Marix Theræsiæ Hungariæ Reginx Apostolicæ, Bohemiæ Reginx, et Imperatrici electæ participat, Pontificium assensum haud concedere potuisse nonnullis pactionibus noviter initis cum Republica trium Rhetix fœderum, Catholicæ rei adversis, et incolis illis gravissimis.

Carissimæ in Christo Filix Nostræ Mariæ Theresiæ Hungariæ Reginx Apostolicæ, nec non Bohemiæ Reginx Illustri, in Romanorum Imperatricem Electæ.

Clemens PP. XIII.

Carissima in Christo Filia Nostra salutem, et Apostolicam benedictionem

§. 1. Si quid unquam accidit in quo Regia Majestas tua præclaram alioquin erga Catholicam Fidem voluntatem suam possit adhuc facere insigniorem illud profecto est, de quo superiore mense Decembris ad Nos scripsisti; initas a Majestate tua cum Republica trium Rhetix Fœderum pactiones quasdam proxime elapso anno, et subinde mutuo partium consensu firmatas: inter earum Capitâ esse aliquot, quæ Apostolicam Nostram auctoritatem postulent, et consensum: Majestatem tuam enixe a Nobis petere, ut eosdem Articulos, quo plenum ut ais robor obtineant, Apostolica indulgentia assensuque Nostro confirmemus.

§. 2. Quibus Nos quantisque difficultatibus impediamur, quominus Regix voluntati tuæ obsequamur, facile tua Majestas intelliget ex alia Epistola vernacule conscripta, quam cum his literis complicatam mittimus. Non gravati sumus prolixè in ea Epistola singula quæque persequi, conatque sumus Regix Majestati tuæ declarare, quibus causis a consentiendo ejusmodi pactionibus deterreamur. Regiam Majestatem tuam quam maximo studio, et animi contentione rogamus, ut ipsa per te, diligenter ut soles, eam legas Epistolam. Profecto comperies, Catholicam Religionem magnum damnum ex iis Conventionibus esse facturam, et Vallis Tellinæ Incolis gravissimum durissimumque jugum imponi; ac propterea Nos, qui ex Apostolico munere Nostro, et prædecessorum Nostrorum exemplis, et rem Catholicam salvam,

Supplicaverat Imperatrix Regina Sænetam Sedem, ut hæc initas pactiones approbare dignaretur.

Pontifex significat se contemporaneis litteris vernaculo sermone conscriptis causas assignasse cur pactiones prædictæ approbari nequeant.

et incolumen conservare, eorumque libertatem tueri debeamus non posse sine animæ Nostræ pernicie, et Nostri nominis probro, in eas pactiones quocumque modo convenire. Quin imò Majestatem tuam in hujus laudis partem vocamus, ut pactiones ejusmodi, nimirum quantum pactionibus a gloriosis prædecessoribus tuis superiore sæculo initis, et ab Augustæ Mem. Carolo Patre tuo confirmatis adversæ, in irritum cadant. Nusquam alias, Carissima in Christo Filia Nostra, tantam adepta esse laudem videbere, quantam te consequi æquum est, si omnia ad capitulati quod vocant Mediolanensis normam exacta volueris. Sic enim, et Catholicæ Religioni, et Incolarum Vallis Tellinæ libertati, et præclaro prædecessorum tuorum nomini, et tuo in rem Catholicam studio apparebit Majestatem tuam voluisse consultum, cui omni cordis Nostri paterno affectu Apostolicam benedictionem amantissime impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XXII. Augusti MDCCLXIV. Pontificatus Nostri anno septimo.

CDXXXI.

Viennensem Archiepiscopum certiorum facit, Apostolicum fuisse assensum denegatum quoad extinctionem Ordinis Canonorum Regularium S. Ruffi, eorumque bonorum applicationem militaribus Equitibus S. Lazzari.

De arbitraria suppressione Canonorum Regularium S. Ruffi, eorumque arbitraria incorporatione Equitibus S. Lazzari adsunt quamplures hujus Pontificis Epistolæ, relatæ in hac continuatione Tom. II. num. CLXXIV. CLXXV. et CLXXXV pag. 45 46 et 64 nec non num. CCCLIX et CCCLX pag. 385 et 386.

Venerabili Fratri Gullielmo
Archiepiscopo Viennensi in Delphinatu

Clemens PP. XIII.

Venerabilis Frater salutem,
et Apostolicam benedictionem

§. 1. **P**actiones de extinguendo Ordine Canonorum Regularium S. Ruffi ejusque bonis Militari Ordini S. Lazzari

assignandis anno 1760 confectas examinari jussimus in Sacra Congregatione Consistorialibus rebus præposita, cujus sententia fuit, pactiones illas a Nobis minime approbari oportere. Hanc certum est Nobis omnino sequi sententiam, qui majoris esse roboris, quam ut vicini possint existimamus esse rationes, quas Fraternitas tua, alique Episcopi attulerunt ad illum Ordinem conservandum, qui Ordo si reformetur, et ad Conventualem vitam revocetur, plurimum potest Ecclesiæ Dei prodesse. Nimis præterea videbatur Nobis absurdum, et a Sacrorum Canonum sanctionibus alienum, ad seculares Equites, qui etiam Uxores habeant, bona traducere, quæ divino cultui religiosisque viris sustentandis fidelium pietas consecravit.

§. 2 Quamobrem Ven. Fratri Petro Archiepiscopo Colossensi Nostro, et hujus Apostolicæ Sedis apud Regem X^mum Nuncio mandavimus, ut Regiæ illius Principis Majestati eas rationes exponat omnes, quibus a concedenda gratia, quam rogabamur deterriti statuimus, nunquam ejusmodi pactionibus assentiri neque Apostolicæ auctoritatis Nostræ robor adiacere, quibus Ecclesia Dei, Divinusque cultus tantum caperet detrimenti: paratissimos vero Nos esse ad Nostram operam conferendam, ut Ordo S. Ruffi ad suum institutum revocetur; eandemque reformationem videri Nobis posse facile perfici, si ea reformandi ejus Ordinis ratio instituat, quam ipsius Regis, ut vocant Arresta, anno 1741 et 1759 edita exponunt, et si conspirantibus Episcopis, aliquæ saltem si non omnes illius ordinis Domus ad Conventualem vitam reducantur; cæterum pietati, et constantiæ tuæ Ven. Frater magna debetur laus, qui tanta strenuitate causam defenderis, in qua de Spirituali tuæ Diœcesis bono agebatur. Hanc laudem Fraternitati tuæ speramus fore perpetuam quem in eo tuendo Ordine imposterum, non dubitamus, eandem, quam adhuc ostendisti præstiturum esse constantiam, et Fraternitati tuæ eximie erga te benevolentie Nostræ pignus omni cordis Nostri affectu, Apostolicam benedictionem peramanter impertimur. Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo piscatoris die XXII. Augusti MDCCLXIV Pontificatus Nostri Anno septimo.

suppressionem noluisse probare, cui resolutioni Pontifex est assensus.

Se promptam Pontifex declarat ut Canonorum Regularium S. Ruffi Ordo ad pristinam observationem revocetur.

Dat. die 22 Augusti 1764 Anno VII.

Exponitur Sacram Congregationem Consistorialem hanc

Dat. die 27 Augusti 1764. Anno VII.

CDXXXII.

Prævia confirmatione suarum literarum VII. Julii MDCCLXIII. super observantia Constitutionum Ordinis Fratrum Bethlehemitarum in Indiis, gesta in illius contemptum proscibit, novasque præbet Ordinationes pro pacè in Ordine ipso restituenda.

Literæ Apostolicæ quæ in hac Constitutione confirmantur, relatæ sunt hujus Continuationis Tom. II. sub Num. CCCLI. pag. 366.

Clemens Papa XIII.

Ad futuram rei memoriam

Recensetur præcedens Constitutio hujus Pontificis, et quæ in illius contemptum deinde evenere.

§. 1. **A**lias ad supplicationem boni mem. Joannis Francisci, dum vixit, Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis Banchieri nuncupati, Ordinis Fratrum Bethlehemitarum nuncupatorum in Indiis Occidentalibus auctoritate Apostolica instituti, tunc apud Nos, et Apostolicam hanc Sanctam Sedem protectoris, emanarunt a Nobis literæ in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur, videlicet (omittitur tenor hujus Constitutionis jam a Nobis relatæ Tom. II. hujus continuationis sub Num. 351. pag. 366.) Nuper vero exposuit Nobis dilectus Filius Noster Antonius Andreas Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Presbyter Cardinalis Galli nuncupatus, ejusdem Ordinis Fratrum Bethlehemitarum apud Nos, et hanc Apostolicam Sedem modo Protector, quod novissime allatum fuit nuntium obitus Præfecti Generalis dicti Ordinis in partibus Indiarum interea sequuti, hinc autem plurimas perturbationes, ac scandala exorta fuisse propter officium, ut asseritur, Vicarii Generalis indebite, ac illegitime assumptum a Priore Conventus Guatimalensis Civitatis, qui nulliter, utpote non servata forma Constitutionum dicti Ordinis, ad id munus Prioris electus fuisse perhibetur; quumque præfatus Prior, sicut eadem expositio subjungebat, statim post assumptum Vicarii Generalis officium hujusmodi, innovationes anno MDCCLVII. adversus Ordinis Constitutiones invecas fovere, ac promovere, et nedum Convocatorias, sed etiam Prorogatorias Literas pro habendo Capitulo Generali, non servata forma earundem Constitutionum, expedire attentaverit, aliaque, ut pariter asseritur, peregerit, quæ maximum detrimentum, ac pernicem, et

penitus ruinam dicto Ordini inferre possent, nisi prompte gravissimis malis succurratur, et prompta atque opportuna adhibeantur remedia.

§. 2. Propterea pro parte dicti Antonii Andreæ Cardinalis, et Protectoris humiliter supplicatum fuit, ut *retentis, et confirmatis præinsertis literis Nostris, die VII. Junii præteriti anni MDCCLXIII. expeditis, in iis omnibus, quæ earundem substantiam respiciunt, nunc super illarum executione Apostolicæ auctoritatis Nostræ partes interponere non renuamus, ut in novo Generali Capitulo, anno MDCCLXVI. benedicente Domino celebrando, ii dumtaxat intersint, qui legitimo suffragii jure fruuntur, et ut observantia Constitutionum Ordinis in pristinum restituatur: Ut autem hæc omnia tutius, ac facilius ad executionem, et complementum perducere valeant, jus præsidendi dicto Capitulo, quod in præinsertis Nostris literis Venerabili Fratri Emanueli Archiepiscopo Mexicano tributum fuerat sub conditione, et in casu, quo Præfectus Generalis, vel per sui obitum Vicarius Generalis dicti Ordinis, ante dictum Capitulum non docuisset de abolitione omnium perniciosarum novitatum, ac restitutione observantiæ Constitutionum Ordinis in pristinum vigorem, hac sublata conditione propter mutationem deinde rerum statum, nunc libere, et absolute eidem Archiepiscopo cum necessariis et opportunis facultatibus elargiri, atque alias in præmissis opportune providere, et, ut infra, indulgere dignemur.*

§. 3. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, dictas præallatas Nostras Literas, emanatas die VII. Julii anni MDCCLXIII., et in eis contenta quæcumque, quæ præsentibus similiter Nostris non adversentur, denuo confirmamus, et approbamus, illasque observandas esse volumus, et jubemus. Præterea dicto Venerabili Fratri Emanueli Archiepiscopo, et quatenus, quod Deus avertat, Sedes Archiepiscopalis Mexicana tunc vacans extiterit, Vicario Capitali ejusdem Metropolitanæ Ecclesiæ legitime deputato jus præsidendi auctoritate Nostra Apostolica dicto Generali Capitulo proxime habendo, veris existentibus narratis, eorumque veritate percertas et legitimas probationes comperita, concedimus; ac insuper, præter alias facultates, auctoritates in præcedentibus Nostris literis eidem jam attributas, ut hujusmodi Nostras in forma Brevis expeditas literas publicare, ac promulga-

Preces porrectæ pro renovandis dissolutis, et methodus habenda in nova Capitulo Generalis hujus Ordinis convocacione.

Præcedens Constitutio confirmatur, et Mexicano Archiepiscopo facultates tribuuntur præsidendi futuro Capitulo Generali, et inquirendi de gestis huc usque in præfata Constitutionis contemptum.

re; et suo *Decreto circumscriptis, et abrogatis omnibus novitatibus* adversus tenorem, et formam *Constitutionum* dicti Ordinis *invectis*, id ipsum *Superioribus, aliisque omnibus Fratribus* ejusdem Ordinis, tam in Urbe et Provincia *Mexicana*, quam in *Peruano Regno* existentibus *significare, ac notum facere*; Ut etiam ante *convocationem* proximi Generalis Capituli *cognoscere, examinare, pronunciare, ac definire de jure ac legitima qualitate, et potestate Superiorum, aliorumque obtinentium ea dicti Ordinis munera, quibuscumque in Capitulo Generali jus suffragii conjunctum esse solet, ac insuper supplere, et sanare omnes, et quoscumque defectus juris, aut facti, si desuper intervenerint, quoad eos, qui hujusmodi jure dignos in servandis Constitutionibus Ordinis, cæterisque Christianis virtutibus exercendis se probaverint, atque exhibuerint, è diverso contumaces, atque inobedientes, aliosque indignos repellere, ac remove, aliosque in eorum locum, ac munera substituere, prout eis in Domino expedire videbitur; ac ulterius sanare, et revalidare omnes, et quascumque Professiones a Fratribus dicti Ordinis interea temporis emissas in manibus Superiorum, quos nulliter ac illegitime electos fuisse constiterit.*